
 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Bauskā, 

2023.gada 21.decembrī         Nr.1.5/11 

 

Noteikumi par 

kārtību, kādā tiek noteikta daļēja vecāku līdzfinansējuma,  

mācību  un instrumentu īres maksa 
 

I Vispārīgie jautājumi 

 
1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek noteikta daļēja maksa kā audzēkņu vecāku līdzfinansējums 

par izglītības ieguvi Bauskas novada domes profesionālās ievirzes izglītības iestādes „Bauskas 

Mūzikas un mākslas skola” mūzikas un mākslas izglītības programmās, maksa sagatavošanas 

klasēs (mūzikas programmās), pirmsskolas vecuma bērnu mūzikas pamatu apguves programmā 

un vizuāli plastiskās mākslas sagatavošanas programmas grupās, par ritmikas programmas 

apguvi pieaugušajiem, gleznošanas pamatu apguvei pieaugušajiem un pieaugušo un jauniešu 

izglītības programmās, par papildus pedagoģiskajām stundām (mūzikas programmās) un 

mūzikas instrumenta īri. 
 

2. Kārtība attiecas uz Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādes 

„Bauskas Mūzikas un mākslas skola” (turpmāk – Skola) audzēkņu vecāku, bērna likumiskā 

pārstāvja vai audzēkņa  līdzfinansējumu vai mācību maksu. 
 

3. Skola no vecāku līdzfinansējuma maksājumiem iegūtos līdzekļus izlieto normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, mācību procesa nodrošināšanai, izglītības iestādes attīstībai un 

uzturēšanas izdevumu segšanai, tie veido daļu no Skolas finansējuma. 

 

II Līdzfinansējuma un mācību maksas noteikšanas kārtība un apmērs 

 
4. Līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmām un maksas 

programmām nosaka Bauskas novada domes sēdes lēmums “Par Bauskas novada pašvaldības 

iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (Pielikumā). 
 

5. Vecāki līdzfinansējumu par profesionālās ievirzes programmu apguvi maksā par 9 (deviņiem) 

kalendārajiem mēnešiem gadā. 

 

6. Finansējumu par maksas programmas apguvi veic no programmas apguves uzsākšanas brīža 

atbilstoši ikmēneša sagatavotajam rēķinam. 

 

 

III Vecāku līdzfinansējuma atlaide par mācībām 

 

7. Vecāku līdzfinansējuma atlaidi par mācībām nosaka Bauskas novada domes saistošo 

noteikumu Nr.29  8.punkts: 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

BAUSKAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 
 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4574903210, reģ. Nr.90011521379 

Upmalas iela 5, Bauska, Bauskas novads, LV-3901 
tālr. 63923944, e-pasts: bauska.mms@bauskasnovads.lv, www.muzikamaksla.bauska.lv 

 



7.1. ja izglītojamais ir persona ar invaliditāti, bārenis, bez vecāku apgādības palicis 

bērns, vai nāk no ģimenes, kurai ir piešķirts trūcīgā vai maznodrošinātā statuss, 100 

% apmērā; 

7.2. izglītojamiem no daudzbērnu ģimenēm 50 % apmērā; 

7.3. ja iestādi apmeklē divi bērni no vienas ģimenes – 50 % apmērā. 

 

8. Vecāku līdzfinansējuma atlaide piemērojama audzēkņiem, kuri mācās profesionālās ievirzes 

izglītības mūzikas programmās un vizuāli plastiskās mākslas programmās. 

 

9. Līdzfinansējuma atlaide tiek piemērota uz mācību gadu pēc vecāku iesnieguma saņemšanas. 

 

IV Līdzfinansējuma un mācību maksas iemaksas noteikumi 

 

10. Līdzfinansējuma maksa, mācību maksa vai mūzikas instrumenta īres maksa maksājama 

bezskaidras naudas norēķina veidā pēc sagatavotā rēķina Skolas noteiktajos termiņos Bauskas 

novada pašvaldības norēķinu kontā Nr.LV50TREL9802589008000, maksājuma uzdevuma 

mērķī norādot: izglītības veidu, izglītības programmu, izglītojamā vārdu, uzvārdu, personas 

kodu, mēnesi par kuru tiek veikts maksājums. 
 

11. Līdzfinansējumu var samaksāt avansā par visu mācību gada semestri. Ja izglītojamais tiek 

atskaitīts no izglītības iestādes, avansā samaksātais līdzfinansējums tiek atmaksāts vecākiem. 

 

12. Līdzfinansējuma/mācību maksa par katru mēnesi iemaksājama līdz katra kārtējā/nākošā 

mēneša 10.datumam. 
 

13. Ja audzēknis slimības vai citu attaisnojošu iemeslu dēļ nav apmeklējis nodarbības vienu 

mēnesi vai ilgāk, pamatojoties uz vecāku iesniegumu, kurš jāiesniedz kārtējā mēneša laikā, 

vecāku līdzfinansējums vai mācību maksa ar direktora rīkojumu var tikt samazināta. 
 

14. Tos audzēkņus, par kuriem nav veikts līdzfinansējums vai mācību maksa vairāk kā trīs 

mēnešus, skolas vadība var atskaitīt no Skolas audzēkņu skaita. 

 

 

 

 

 

 

Direktore       A.Velmunska 

  



Pielikums  

Bauskas Mūzikas un mākslas skolas 2023.gada 21.decembra  

iekšējiem noteikumiem Nr.1.5/11 

“Noteikumi par kārtību, kādā tiek noteikta daļēja vecāku līdzfinansējuma un mācību maksa” 

 

Saskaņā ar 2013.gada 26.septembra Bauskas novada domes sēdes lēmumu  

„Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” 

(izdarīti grozījumi 28.09.2023. ar Bauskas novada domes sēdes lēmumu Nr.413) 

 

 

Iestādes “Bauskas Mūzikas un mākslas skola” audzēkņu vecāku 

līdzfinansējums un maksas pakalpojumu cenrādis” 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Vienība 
Vienību 

skaits 

Vienības 

izmaksas 

EUR 

1.  Vecāku līdzfinansējums profesionālās ievirzes 

programmās 

mēnesis 1 10,00 

2.  Interešu izglītības programma kultūrizglītībā stunda 1 2,00 

3.  Jauniešu un pieaugušo maksas izglītības 

programmas mūzikā 

stunda 1 13,50 

4.  Sagatavošanas klase mūzikā stunda 1 13,50 

5.  Papildu  pedagoģiskā stunda profesionālās 

ievirzes programmā mūzikā (individuālā 

apmācība) 

stunda 1 11,00 

6.  Gleznošanas pamatu apguvei pieaugušajiem 

grupā (grupā ir vismaz 3 dalībnieki) 

nodarbība 1 13,00 

7.  Mūzikas instrumenta noma audzēknim mēnesis 1 5,00 

 
 


